ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР

о предоставлении права использования цифрового продукта
город Москва

          «___» ___________2021 года
Гражданин __________________________ (ФИО), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны,

и гражданин __________________________ (ФИО), именуемый в дальнейшем «Продавец», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий лицензионный договор (далее «Договор») о нижеследующем.
ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Интернет-магазин - сайт по адресу biblioteka.shop.ru реализующий Цифровые продукты дистанционным способом посредством сети Интернет.

Цифровой продукт - размещенные Продавцом в Интернет-магазине изображение или текст, созданные творческим трудом Продавца.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с Договором Продавец предоставляет Покупателю неисключительное право на использование Цифрового продукта ______________ (указать наименование), размещенного Продавцом на сайте Интернет-магазина, а Покупатель обязуется использовать предоставленное право в пределах, установленных настоящим Договором, и уплатить за него вознаграждение.

1.2. Неисключительное право на использование Цифрового продукта предоставляется Покупателю на весь срок действия исключительного права Продавца на Цифровой продукт, начиная с даты заключения настоящего Договора.
1.3. После оплаты лицензионного вознаграждения Покупателю предоставляется право в течение 24 часов с момента оплаты однократно загрузить Цифровой продукт с сайта Интернет-магазина.

1.4. Продавец гарантирует наличие у него предоставляемых по настоящему Договору авторских прав на Цифровой продукт.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. По настоящему Договору Продавец предоставляет Покупателю неисключительное право использовать Цифровой продукт следующими способами:

2.1.1. Воспроизводить Цифровой продукт (изготавливать экземпляры) в любом количестве без ограничений и на любых носителях и ресурсах;

2.1.2. Распространять экземпляры Цифрового продукта без ограничения территории;

2.1.3. Использовать Цифровой продукт по своему усмотрению во всех странах мира без ограничений.

2.2. Продавец сохраняет за собой право использовать Цифровой продукт самостоятельно или предоставлять аналогичные права на его использование третьим лицам.

2.3. Покупатель не предоставляет Продавцу отчеты об использовании Цифрового продукта.
2.4. Покупатель не вправе передавать приобретенное им право использования Цифрового продукта третьим лицам.

2.5. После оплаты лицензионного вознаграждения Цифровой продукт обмену или возврату не подлежит. Покупатель не вправе требовать возврата уплаченной за Цифровой продукт суммы.
2.6. При опубликовании Цифрового продукта Стороны Договора не указывают имя Продавца на экземплярах Цифрового продукта.
3. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ПРОДАВЦА
3.1. Размер вознаграждения за предоставление Продавцом Покупателю неисключительного права использования Цифрового продукта указывается Продавцом на сайте Интернет-магазина.

3.2. Вознаграждение уплачивается Покупателем в порядке предоплаты в размере 100 процентов путем безналичного расчета на сайте Интернет-магазина.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств, принятых на себя в соответствии с настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим российским законодательством и настоящим Договором.

4.2. В случае, если Покупателю будут предъявлены требования третьих лиц в связи с незаконным использованием Цифрового продукта, Продавец обязан выступить в споре на стороне Покупателя и возместить ему все понесенные убытки.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и действует в течение всего срока действия исключительного права Продавца на Цифровой продукт.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия между Сторонами по настоящему Договору будут разрешаться путем переговоров.

6.2. Все не урегулированные путем переговоров споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением, изменением и расторжением Договора, передаются в суд по месту нахождения Продавца (договорная подсудность).
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) аутентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

7.3. Стороны признают юридическую силу документов, направленных по электронной почте, указанной в настоящем Договоре, а также электронных документов, СМС-сообщений и сообщений в средствах передачи сообщений Viber, WhatsApp, Telegram, Facebook, Skype и иных, согласованных Сторонами, по номерам телефонов, указанным в настоящем Договоре.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПРОДАВЕЦ:

	Гражданин Российской Федерации

_______________________________(ФИО)

Место жительства: _______________________

________________________________________ ________________________________________

адрес электронной почты: _________________

_________________________ /______________/
	Гражданин Российской Федерации

_______________________________(ФИО)

Место жительства: _______________________

________________________________________ ________________________________________

адрес электронной почты: _________________

_________________________ /______________/

ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ № 232/К02
1 / 4
3
1